

# Combi Byg A/S

Valhøjs Alle 160  
2610 Rødovre

CVR-nr. 30 48 86 87

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. marts 2017

---

Poul Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                 |             |
| Ledelsespåtegning                                  | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning         | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                           |             |
| Koncernoversigt                                    | 5           |
| Hoved- og nøgletal                                 | 6           |
| Ledelsesberetning                                  | 7           |
| <br>   |             |
| <b>Koncern- og årsregnskab</b>                     |             |
| Anvendt regnskabspraksis                           | 9           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016    | 19          |
| Balance pr. 31. december 2016                      | 20          |
| Egenkapitalopgørelse                               | 23          |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016 | 24          |
| Noter til årsrapporten                             | 26          |

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|   | <b>Koncern</b> |        |        |        |        |
|---|----------------|--------|--------|--------|--------|
|   | 2016           | 2015   | 2014   | 2013   | 2012   |
|   | t.kr.          | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.  |
| <b>Hovedtal</b>                                     |                |        |        |        |        |
| Bruttofortjeneste                                   | 47.571         | 36.972 | 28.916 | 21.724 | 13.511 |
| Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer | 8.423          | 8.071  | 5.063  | 5.563  | 1.763  |
| Resultat af finansielle poster                      | -546           | -263   | -257   | -68    | -15    |
| Årets resultat                                      | 5.986          | 6.240  | 3.613  | 4.100  | 1.281  |
| Balancesum  | 64.808         | 32.099 | 30.772 | 16.846 | 6.402  |
| Egenkapital   | 15.443         | 13.857 | 9.116  | 6.493  | 3.022  |
| Antal medarbejdere                                  | 84             | 61     | 56     | 41     | 34     |
| <b>Nøgletal</b>                                     |                |        |        |        |        |
| Afkastningsgrad                                     | 17,4%          | 25,7%  | 21,3%  | 47,9%  | 55,1%  |
| Soliditetsgrad                                      | 23,8%          | 43,2%  | 29,6%  | 38,5%  | 47,2%  |
| Forrentning af egenkapital                          | 40,9%          | 54,3%  | 46,3%  | 86,2%  | 84,8%  |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis..

Koncernen og moderselskabet aflægger årsrapporten jf. regnskabsklasse C første gang. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## **Ledelsesberetning**

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens og moderselskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af entrepris og håndværksydelser, inden for håndværksområderne tømrer og snedker, murer samt vvs- og ventilation.

Selskabernes aktivitet består hovedsageligt i entrepriser, renovering, ny- og ombygning, service og salg.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 5.986.435, og koncernens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 15.443.162.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende. Alle selskaber i koncernen har haft fremgang både hvad angår markedsandele og indtjening.

Af konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten. Det er ledelsens vurdering at betingelserne for at anvende undtagelsesbestemmelserne i Årsregnskabslovens §32 anses for opfyldt.

Koncernen har haft stor vækst i regnskabsåret 2016 set i forhold til 2015. Koncernen har mærket den positive fremgang i dansk byggeri samt kritisk håndteret og udvalgt koncernens projekter m.v.. Koncernen har i regnskabsåret haft store entrepriser/projekter som forventes afsluttet ultimo regnskabsåret 2017, så som Esperhave.dk. m.v.. Koncernens bankforbindelse har været en konstruktiv samarbejdspartner som har muliggjort koncernens projekter samt den normale drift.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, forventes at være stigende i det kommende år.

### **Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici**

#### ***Driftsmæssige risici***

Den generelle højkonjunktur i byggebranchen ”isoleret set” synes at fortsætte i 2017 og det forventes at efterspørgslen er større end udbuddet. Koncernen har forberedt sig på denne udvikling og igangsat løbende effektiviseringsprogrammer i deres supply chain samt styring af produktionen i koncernen, således at koncernens indtjening styrkes.

## **Ledelsesberetning**

### ***Finansielle risici***

Renteniveauet har ikke nogen væsentlig effekt på indtjeningen og den nettobærende nettogæld udgør ikke et væsentligt beløb.

Koncernen har sædvanlige forretningsmæssige og finansielle risici inden for branchen, koncernen har ikke påtaget sig usædvanlige risici.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

|                            |   |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad            | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad             | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$              |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

|   | Note | Koncern           |                   | Moderselskab      |                   |
|---|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|   |      | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       |
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>47.570.785</b> | <b>36.972.324</b> | <b>39.277.696</b> | <b>31.967.434</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -38.101.025       | -28.243.865       | -30.242.322       | -23.927.342       |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>                |      | <b>9.469.760</b>  | <b>8.728.459</b>  | <b>9.035.374</b>  | <b>8.040.092</b>  |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2    | -1.037.856        | -646.989          | -885.747          | -540.836          |
| Andre driftsomkostninger  |      | -9.333            | -10.000           | -9.333            | -10.000           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>8.422.571</b>  | <b>8.071.470</b>  | <b>8.140.294</b>  | <b>7.489.256</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | 3    | 0                 | 0                 | -96.639           | 802.408           |
| Finansielle indtægter   | 4    | 3.624             | 20.814            | 3.565             | 17.901            |
| Finansielle omkostninger  | 5    | -549.311          | -283.735          | -529.617          | -251.226          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>7.876.884</b>  | <b>7.808.549</b>  | <b>7.517.603</b>  | <b>8.058.339</b>  |
| Skat af årets resultat  | 6    | -1.890.449        | -1.568.545        | -1.718.424        | -1.466.904        |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>5.986.435</b>  | <b>6.240.004</b>  | <b>5.799.179</b>  | <b>6.591.435</b>  |
| Resultatdisponering   | 7    |                   |                   |                   |                   |

## Balance pr. 31. december 2016

|  | Note | Koncern           |                   | Moderselskab      |                   |
|--|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  |      | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       |
| <b>Aktiver</b>                               |      |                   |                   |                   |                   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 1.634.839         | 1.426.482         | 1.303.884         | 1.265.625         |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 1.661.775         | 1.712.146         | 1.661.775         | 1.712.146         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 8    | <b>3.296.614</b>  | <b>3.138.628</b>  | <b>2.965.659</b>  | <b>2.977.771</b>  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 9    | 0                 | 0                 | 1.155.770         | 802.411           |
| Deposita                                     |      | 348.028           | 221.210           | 348.028           | 221.210           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>348.028</b>    | <b>221.210</b>    | <b>1.503.798</b>  | <b>1.023.621</b>  |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b>3.644.642</b>  | <b>3.359.838</b>  | <b>4.469.457</b>  | <b>4.001.392</b>  |
| Færdigvarer og handelsvarer                  |      | 2.330.488         | 653.142           | 326.000           | 303.500           |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>2.330.488</b>  | <b>653.142</b>    | <b>326.000</b>    | <b>303.500</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 47.572.630        | 25.461.137        | 45.014.491        | 23.298.476        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 10   | 7.578.138         | 0                 | 7.772.386         | 0                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 0                 | 0                 | 636.005           | 191.787           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 1.104.031         | 101.632           | 918.491           | 84.488            |
| Selskabsskat                                 |      | 1.735.355         | 1.686.326         | 1.735.355         | 1.686.326         |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 712.669           | 467.166           | 509.893           | 281.736           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>58.702.823</b> | <b>27.716.261</b> | <b>56.586.621</b> | <b>25.542.813</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>129.726</b>    | <b>369.657</b>    | <b>129.592</b>    | <b>369.657</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <b>61.163.037</b> | <b>28.739.060</b> | <b>57.042.213</b> | <b>26.215.970</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <b>64.807.679</b> | <b>32.098.898</b> | <b>61.511.670</b> | <b>30.217.362</b> |

## Balance pr. 31. december 2016

|  | Note | Koncern           |                   | Moderselskab      |                   |
|--|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  |      | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       |
| <b>Passiver</b>  |      |                   |                   |                   |                   |
| Selskabskapital  |      | 500.000           | 500.000           | 500.000           | 500.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |      | 0                 | 0                 | 705.769           | 802.408           |
| Overført resultat  |      | 11.666.719        | 9.356.726         | 11.450.135        | 8.554.317         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        |      | 3.000.000         | 4.000.000         | 3.000.000         | 4.000.000         |
| Minoritetsinteresser                                       |      | 276.443           | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>Egenkapital</b>   | 11   | <b>15.443.162</b> | <b>13.856.726</b> | <b>15.655.904</b> | <b>13.856.725</b> |
| Hensættelse til udskudt skat                               |      | 4.029.054         | 2.805.250         | 3.552.466         | 2.500.687         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        |      | <b>4.029.054</b>  | <b>2.805.250</b>  | <b>3.552.466</b>  | <b>2.500.687</b>  |
| Banker   |      | 17.413.513        | 101.796           | 15.899.401        | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |      | 20.610.447        | 8.764.321         | 18.452.591        | 7.991.467         |
| Forudfakturering igangværende arbejder                     | 10   | 0                 | 1.978.221         | 0                 | 2.109.775         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          |      | 0                 | 0                 | 2.331.911         | 0                 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      |      | 2.003.481         | 39.937            | 2.003.482         | 25.074            |
| Anden gæld   |      | 5.308.022         | 4.552.647         | 3.615.915         | 3.733.634         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>45.335.463</b> | <b>15.436.922</b> | <b>42.303.300</b> | <b>13.859.950</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            |      | <b>45.335.463</b> | <b>15.436.922</b> | <b>42.303.300</b> | <b>13.859.950</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                      |      | <b>64.807.679</b> | <b>32.098.898</b> | <b>61.511.670</b> | <b>30.217.362</b> |
| Leje og leasingforpligtelser                               | 12   |                   |                   |                   |                   |
| Eventualposter m.v.  | 13   |                   |                   |                   |                   |

## Balance pr. 31. december 2016 (Fortsat)

|  | <u>Koncern</u> |             | <u>Moderselskab</u> |             |
|--|----------------|-------------|---------------------|-------------|
| <u>Note</u>                                | <u>2016</u>    | <u>2015</u> | <u>2016</u>         | <u>2015</u> |
|  | kr.            | kr.         | kr.                 | kr.         |
| <b>Passiver</b>                            |                |             |                     |             |
| Pantsætninger og sikkerheds-<br>stillelser | 14             |             |                     |             |
| Nærtstående parter og<br>ejerforhold       | 15             |             |                     |             |



## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

|                                      | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for<br>regnskabs-<br>året | Minoritetsint-<br>resser | I alt             |
|--------------------------------------|----------------------|----------------------|--|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016           | 500.000              | 8.796.245            | 4.000.000  | 0                        | 13.296.245        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                    | 0                    | -4.000.000                                       | 0                        | -4.000.000        |
| Salg af minoritetsandele             | 0                    | 0                    | 0  | 160.482                  | 160.482           |
| Årets resultat                       | 0                    | 2.870.474            | 3.000.000  | 115.961                  | 5.986.435         |
| <b>Egenkapital 31. december 2016</b> | <b>500.000</b>       | <b>11.666.719</b>    | <b>3.000.000</b>                                 | <b>276.443</b>           | <b>15.166.719</b> |

### Moderselskab

|                                      | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>den indre<br>værdi meto-<br>de | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt             |
|--------------------------------------|----------------------|--|----------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016           | 500.000              | 802.408  | 8.554.317            | 4.000.000  | 13.856.725        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                    | 0  | 0                    | -4.000.000                                       | -4.000.000        |
| Årets resultat                       | 0                    | -96.639  | 2.895.818            | 3.000.000  | 5.799.179         |
| <b>Egenkapital 31. december 2016</b> | <b>500.000</b>       | <b>705.769</b>   | <b>11.450.135</b>    | <b>3.000.000</b>                                 | <b>15.655.904</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

|  | Note | Koncern            |                   | Moderselskab       |                   |
|--|------|--------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
|  |      | 2016<br>kr.        | 2015<br>kr.       | 2016<br>kr.        | 2015<br>kr.       |
| Årets resultat   |      | 5.986.435          | 6.240.004         | 5.799.179          | 6.591.435         |
| Reguleringer   | 16   | 3.469.992          | 2.747.671         | 3.236.195          | 1.448.657         |
| Ændring i driftskapital                                  | 17   | -20.028.055        | -8.945.108        | -18.473.330        | -7.783.555        |
| <b>Pengestrømme fra drift<br/>for finansielle poster</b> |      | <b>-10.571.628</b> | <b>42.567</b>     | <b>-9.437.956</b>  | <b>256.537</b>    |
| Renteindbetalinger og<br>lignende                        |      | 3.624              | 4.118             | 3.565              | 4.118             |
| Renteudbetalinger og<br>lignende                         |      | -549.311           | -276.069          | -529.617           | -243.559          |
| <b>Pengestrømme fra ordi-<br/>nær drift</b>              |      | <b>-11.117.315</b> | <b>-229.384</b>   | <b>-9.964.008</b>  | <b>17.096</b>     |
| Betalt selskabsskat                                      |      | -715.674           | -2.578.217        | -715.674           | -2.578.217        |
| <b>Pengestrømme fra driftsakti-<br/>vitet</b>            |      | <b>-11.832.989</b> | <b>-2.807.601</b> | <b>-10.679.682</b> | <b>-2.561.121</b> |
| Køb af materielle anlægsakti-<br>ver                     |      | -1.261.842         | -1.154.476        | -902.968           | -1.024.476        |
| Køb af finansielle anlægsakti-<br>ver m.v.               |      | -126.818           | -46.210           | -126.818           | -46.210           |
| Salg af materielle anlægsakti-<br>ver                    |      | 70.000             | 255.000           | 20.000             | 130.000           |
| Køb af virksomhed  |      | -599.998           | -3                | -649.998           | -3                |
| Salg af virksomhed                                       |      | 200.000            | 0                 | 200.000            | 0                 |
| <b>Pengestrømme fra investe-<br/>ringsaktivitet</b>      |      | <b>-1.718.658</b>  | <b>-945.689</b>   | <b>-1.459.784</b>  | <b>-940.689</b>   |
| Optagelse af gæld til kredit-<br>institutter             |      | 17.311.716         | 101.796           | 15.899.401         | 0                 |
| Betalt udbytte   |      | -4.000.000         | -1.500.000        | -4.000.000         | -1.500.000        |
| <b>Pengestrømme fra finansie-<br/>ringsaktivitet</b>     |      | <b>13.311.716</b>  | <b>-1.398.204</b> | <b>11.899.401</b>  | <b>-1.500.000</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                                |      | <b>-239.931</b>    | <b>-5.151.494</b> | <b>-240.065</b>    | <b>-5.001.810</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016 (Fortsat)

|                                   | Note | 2016                         | 2015                         | 2016                         | 2015                         |
|-----------------------------------|------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
|                                   |      | kr.                          | kr.                          | kr.                          | kr.                          |
| Likvider 1. januar 2016           |      | <u>369.657</u>               | <u>5.521.151</u>             | <u>369.657</u>               | <u>5.371.467</u>             |
| <b>Likvider 31. december 2016</b> |      | <b><u><u>129.726</u></u></b> | <b><u><u>369.657</u></u></b> | <b><u><u>129.592</u></u></b> | <b><u><u>369.657</u></u></b> |
| Likvider specificeres således:    |      |                              |                              |                              |                              |
| Likvide beholdninger              |      | <u>129.726</u>               | <u>369.657</u>               | <u>129.592</u>               | <u>369.657</u>               |
| <b>Likvider 31. december 2016</b> |      | <b><u><u>129.726</u></u></b> | <b><u><u>369.657</u></u></b> | <b><u><u>129.592</u></u></b> | <b><u><u>369.657</u></u></b> |

## Noter til årsrapporten

|  | <b>Koncern</b>           |                          | <b>Moderselskab</b>      |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|  | kr.                      | kr.                      | kr.                      | kr.                      |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>   |                          |                          |                          |                          |
| Lønninger  | 34.775.127               | 25.684.544               | 27.546.348               | 21.679.926               |
| Pensioner  | 2.755.520                | 2.079.468                | 2.222.011                | 1.822.823                |
| Andre omkostninger til social sikring  | <u>570.378</u>           | <u>479.853</u>           | <u>473.963</u>           | <u>424.593</u>           |
|  | <b><u>38.101.025</u></b> | <b><u>28.243.865</u></b> | <b><u>30.242.322</u></b> | <b><u>23.927.342</u></b> |
| <br>   |                          |                          |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | <u>84</u>                | <u>61</u>                | <u>68</u>                | <u>52</u>                |
| <br>   |                          |                          |                          |                          |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. Bestyrelsen modtager ikke noget vederlag. |                          |                          |                          |                          |
| <br>   |                          |                          |                          |                          |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>   |                          |                          |                          |                          |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver   | <u>1.037.856</u>         | <u>646.989</u>           | <u>885.747</u>           | <u>540.836</u>           |
|  | <b><u>1.037.856</u></b>  | <b><u>646.989</u></b>    | <b><u>885.747</u></b>    | <b><u>540.836</u></b>    |
| <br>   |                          |                          |                          |                          |
| <b>3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>   |                          |                          |                          |                          |
| Regulering i tilknyttede virksomheder  |                          |                          | <u>-96.639</u>           | <u>802.408</u>           |
|  |                          |                          | <b><u>-96.639</u></b>    | <b><u>802.408</u></b>    |

## Noter til årsrapporten

|  | <b>Koncern</b>   |                  | <b>Moderselskab</b> |                  |
|--|------------------|------------------|---------------------|------------------|
|  | 2016<br>kr.      | 2015<br>kr.      | 2016<br>kr.         | 2015<br>kr.      |
| <b>4 Finansielle indtægter</b>                             |                  |                  |                     |                  |
| Andre finansielle indtægter                                | 3.624            | 20.814           | 3.565               | 17.901           |
|  | <b>3.624</b>     | <b>20.814</b>    | <b>3.565</b>        | <b>17.901</b>    |
| <b>5 Finansielle omkostninger</b>                          |                  |                  |                     |                  |
| Andre finansielle omkostninger                             | 549.311          | 283.735          | 529.617             | 251.226          |
|  | <b>549.311</b>   | <b>283.735</b>   | <b>529.617</b>      | <b>251.226</b>   |
| <b>6 Skat af årets resultat</b>                            |                  |                  |                     |                  |
| Årets aktuelle skat  | 666.645          | 608.370          | 666.645             | 899.674          |
| Årets udskudte skat  | 1.223.804        | 960.175          | 1.051.779           | 567.230          |
|  | <b>1.890.449</b> | <b>1.568.545</b> | <b>1.718.424</b>    | <b>1.466.904</b> |
| <b>7 Resultatdisponering</b>                               |                  |                  |                     |                  |
| Foreslået udbytte  | 3.000.000        | 4.000.000        | 3.000.000           | 4.000.000        |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                | 0                | -96.639             | 802.408          |
| Minoritetsinteresser                                       | 115.961          | 0                | 0                   | 0                |
| Overført resultat  | 2.870.474        | 2.240.004        | 2.895.818           | 1.789.027        |
|  | <b>5.986.435</b> | <b>6.240.004</b> | <b>5.799.179</b>    | <b>6.591.435</b> |

## Noter til årsrapporten

### 8 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

|  | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> | <u>Indretning af<br/>lejede lokaler</u> |
|--|--|---|
| Kostpris 1. januar 2016                          | 2.701.700  | 1.998.400                               |
| Tilgang i årets løb                              | 1.111.352  | 150.490                                 |
| Afgang i årets løb                               | -72.000  | 0                                       |
| Kostpris 31. december 2016                       | <u>3.741.052</u>                                       | <u>2.148.890</u>                        |
| Opskrivninger 1. januar 2016                     | <u>0</u>   | <u>0</u>                                |
| Opskrivninger 31. december 2016                  | <u>0</u>   | <u>0</u>                                |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016             | 1.275.218  | 286.254                                 |
| Årets afskrivninger                              | 836.995  | 200.861                                 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -6.000   | 0                                       |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016          | <u>2.106.213</u>                                       | <u>487.115</u>                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>   | <b><u>1.634.839</u></b>                                | <b><u>1.661.775</u></b>                 |

## Noter til årsrapporten

### 8 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

#### Koncern

#### Moderselskab

|  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar | Indretning af<br>lejede lokaler |
|--|---|---------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2016                          | 2.147.600                                     | 1.998.400                       |
| Tilgang i årets løb                              | 752.478                                       | 150.490                         |
| Afgang i årets løb                               | -32.000                                       | 0                               |
| Kostpris 31. december 2016                       | <u>2.868.078</u>                              | <u>2.148.890</u>                |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016             | 881.975                                       | 286.254                         |
| Årets afskrivninger                              | 684.886                                       | 200.861                         |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -2.667  | 0                               |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016          | <u>1.564.194</u>                              | <u>487.115</u>                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>   | <b><u>1.303.884</u></b>                       | <b><u>1.661.775</u></b>         |

## Noter til årsrapporten

|   | <b>Moderselskab</b>     |                       |
|---|-------------------------|-----------------------|
|   | <u>2016</u>             | <u>2015</u>           |
|   | kr.                     | kr.                   |
| <b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                         |                       |
| Kostpris 1. januar 2016                           | 3                       | 0                     |
| Tilgang i årets løb                               | 649.998                 | 3                     |
| Afgang i årets løb                                | <u>-200.000</u>         | <u>0</u>              |
| Kostpris 31. december 2016                        | <u>450.001</u>          | <u>3</u>              |
| Værdireguleringer 1. januar 2016                  | 802.408                 | 0                     |
| Årets afgang                                      | -560.481                | 0                     |
| Årets resultat                                    | 463.842                 | 450.976               |
| Årets opskrivninger, netto                        | <u>0</u>                | <u>351.432</u>        |
| Værdireguleringer 31. december 2016               | <u>705.769</u>          | <u>802.408</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>    | <b><u>1.155.770</u></b> | <b><u>802.411</u></b> |

### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u>       | <u>Hjemsted</u> | <u>Stemme- og<br/>ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|-------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Combi Byg VVS ApS | Rødovre         | 80%                             | 1.382.213          | 579.802               |
| Vestergade 5 ApS  | Rødovre         | 100%                            | 50.000             | 0                     |



## Noter til årsrapporten

|   | <b>Koncern</b>          |                          | <b>Moderselskab</b>     |                          |
|---|-------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|
|   | <u>2016</u>             | <u>2015</u>              | <u>2016</u>             | <u>2015</u>              |
|   | kr.                     | kr.                      | kr.                     | kr.                      |
| <b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>     |                         |                          |                         |                          |
| Igangværende arbejder, salgspris                        | 85.104.027              | 56.594.117               | 78.366.748              | 50.068.389               |
| Igangværende arbejder, acountofaktureret                | <u>-77.525.889</u>      | <u>-58.572.338</u>       | <u>-70.594.362</u>      | <u>-52.178.164</u>       |
|   | <b><u>7.578.138</u></b> | <b><u>-1.978.221</u></b> | <b><u>7.772.386</u></b> | <b><u>-2.109.775</u></b> |
| <br>Indregnet således i balancen:                       |                         |                          |                         |                          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 7.578.138               | 0                        | 7.772.386               | 0                        |
| Modtagne forudbetalinger under passiver                 | <u>0</u>                | <u>-1.978.221</u>        | <u>0</u>                | <u>-2.109.775</u>        |
|   | <b><u>7.578.138</u></b> | <b><u>-1.978.221</u></b> | <b><u>7.772.386</u></b> | <b><u>-2.109.775</u></b> |

## 11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 250 aktier à nominelt kr. 2.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

|  | <b>Koncern</b>          |                         | <b>Moderselskab</b>     |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
|  | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             |
|  | kr.                     | kr.                     | kr.                     | kr.                     |
| <b>12 Leje og leasingforpligtelser</b>                           |                         |                         |                         |                         |
| <b>Leje og leasingforpligtelser</b>                              |                         |                         |                         |                         |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing                     |                         |                         |                         |                         |
| Samlede fremtidige leasingydelser:                               |                         |                         |                         |                         |
| Inden for et år  | 315.363                 | 138.960                 | 268.829                 | 44.252                  |
| Mellem 1 og 5 år   | <u>6.576.581</u>        | <u>4.769.213</u>        | <u>4.097.103</u>        | <u>3.703.294</u>        |
|  | <b><u>6.891.944</u></b> | <b><u>4.908.173</u></b> | <b><u>4.365.932</u></b> | <b><u>3.747.546</u></b> |
| <br>   |                         |                         |                         |                         |
| Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode frem til den 31. maj 2022. | 2.968.550               | 1.350.000               | 2.968.550               | 1.350.000               |

## 13 Eventualposter m.v.

Moderselskabet har stillet en selvskyldnerkaution over for Sparkassen Sjælland for alt mellemværende med datterselskabet Combi Byg VVS ApS.

Moderselskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2016 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2015 eller senere.

## Noter til årsrapporten

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har stillet garantier via Sparekassen Sjælland til kunder stort t.kr. 18.427

Moderselskabet har stillet virksomhedspant over for Sparkassen Sjælland stort t.kr. 5.500

Datterselskabet Combi Byg VVS ApS har stillet garantier via Sparekassen Sjælland til kunder stort t.kr. 114

Datterselskabet Vestergade 5 ApS har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.200 i byggegrund som er klassificeret som varelager. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 2.200 til sikkerhed for bankgæld.

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Moderselskabets salg til dattervirksomheder TDKK 2.021 er sket på markedsvilkår.  
Moderselskabets køb fra dattervirksomheder TDKK 9.271 er sket på markedsvilkår.

|   | <b>Koncern</b>          |                         | <b>Moderselskab</b>     |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
|   | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             |
|   | kr.                     | kr.                     | kr.                     | kr.                     |
| <b>16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>         |                         |                         |                         |                         |
| Finansielle indtægter                                 | -3.624                  | -20.814                 | -3.565                  | -17.901                 |
| Finansielle omkostninger                              | 549.311                 | 283.735                 | 529.617                 | 251.226                 |
| Af- og nedskrivninger                                 | 1.033.856               | 621.989                 | 895.080                 | 550.836                 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0                       | 0                       | 96.639                  | -802.408                |
| Skat af årets resultat                                | 1.890.449               | 1.568.545               | 1.718.424               | 1.466.904               |
| Anvendt underskud i sambeskatning                     | 0                       | 294.216                 | 0                       | 0                       |
|   | <u><b>3.469.992</b></u> | <u><b>2.747.671</b></u> | <u><b>3.236.195</b></u> | <u><b>1.448.657</b></u> |

## Noter til årsrapporten

|  | <b>Koncern</b>            |                          | <b>Moderselskab</b>       |                          |
|--|---------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|
|  | <u>2016</u>               | <u>2015</u>              | <u>2016</u>               | <u>2015</u>              |
|  | kr.                       | kr.                      | kr.                       | kr.                      |
| <b>17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                           |                          |                           |                          |
| Ændring i varebeholdninger                               | -1.677.347                | -88.000                  | -22.500                   | -25.000                  |
| Ændring i tilgodehavender                                | -31.000.228               | -4.206.536               | -30.994.779               | -3.186.844               |
| Ændring i leverandører mv.                               | <u>12.649.520</u>         | <u>-4.650.572</u>        | <u>12.543.949</u>         | <u>-4.571.711</u>        |
|  | <b><u>-20.028.055</u></b> | <b><u>-8.945.108</u></b> | <b><u>-18.473.330</u></b> | <b><u>-7.783.555</u></b> |